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ERAGIKETEN HARTZAILEA / DESTINATARIO DE LAS OPERACIONES
Hartzailearen IFZ
NIF del destinatario

Hartzailearen deiturak eta izena, sozietate izena edo izendapena 
Apellidos y nombre, razón social o denominación del destinatario

Zein ekitaldi eta zergalditan aurkeztu den deduzitutako kuotak gutxitzeko aitorpena
Ejercicio y período en el que se ha presentado la declaración  en las que se minoran las cuotas deducidas

Zergaldia eta urtea / Período y año

Eragiketen hartzaileak hartzekodun hauen faktura zuzetzaileak jaso dituela adierazten du
El destinatario manifiesta haber recibido facturas rectificativas de los siguientes acreedores

1. AITORTUA / DECLARADO 1
Hartzekodunaren  NA/IFZ
DNI/NIF acreedor

Hartzekodunaren deiturak eta izena, sozietate izena edo izendapena
Apellidos y nombre, razón social o denominación del acreedor

Zuzendutako kuoten zenbateko osoa / 
Importe total cuotas rectificadas

Zuzendutako kuota ez-kengarrien  zenbateko osoa /
Importe total cuotas rectificadas no deducibles

 

2. AITORTUA / DECLARADO 2
Hartzekodunaren  NA/IFZ
DNI/NIF acreedor

Hartzekodunaren deiturak eta izena, sozietate izena edo izendapena
Apellidos y nombre, razón social o denominación del acreedor

Zuzendutako kuoten zenbateko osoa / 
Importe total cuotas rectificadas

Zuzendutako kuota ez-kengarrien  zenbateko osoa /
Importe total cuotas rectificadas no deducibles

 

3. AITORTUA / DECLARADO 3
Hartzekodunaren  NA/IFZ
DNI/NIF acreedor

Hartzekodunaren deiturak eta izena, sozietate izena edo izendapena
Apellidos y nombre, razón social o denominación del acreedor

Zuzendutako kuoten zenbateko osoa / 
Importe total cuotas rectificadas

Zuzendutako kuota ez-kengarrien  zenbateko osoa /
Importe total cuotas rectificadas no deducibles

 

4. AITORTUA / DECLARADO 4
Hartzekodunaren  NA/IFZ
DNI/NIF acreedor

Hartzekodunaren deiturak eta izena, sozietate izena edo izendapena
Apellidos y nombre, razón social o denominación del acreedor

Zuzendutako kuoten zenbateko osoa / 
Importe total cuotas rectificadas

Zuzendutako kuota ez-kengarrien  zenbateko osoa /
Importe total cuotas rectificadas no deducibles

 

5. AITORTUA / DECLARADO 5
Hartzekodunaren  NA/IFZ
DNI/NIF acreedor

Hartzekodunaren deiturak eta izena, sozietate izena edo izendapena
Apellidos y nombre, razón social o denominación del acreedor

Zuzendutako kuoten zenbateko osoa / 
Importe total cuotas rectificadas

Zuzendutako kuota ez-kengarrien  zenbateko osoa /
Importe total cuotas rectificadas no deducibles
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JARRAIBIDEAK

• Ereduaren hasieran, “Eragiketen hartzaileak hartzekodun 
hauen fakturak jaso dituela adierazten du.” jasotzen duen 
laukiak X marka izango du beti.

• Nahi izanez gero, hartzekodun berberari buruzko 
informazioak lerro bakarrean metatu daitezke.

• Behar adina aitorpen aurkeztu daitezke; izan ere, ereduak 
eskaintzen dituen lerroak mugatuta daude.

• Zein ekitaldi eta zergalditan aurkeztu den deduzitutako 
kuotak gutxitzeko aitorpenaren informazioari dagokionez, 
adierazi behar da zein zergalditan (hilabetea edo hiruhilekoa) 
aurkeztu den zuzendutako kuotak deduzitzeko aitorpen-
likidazioa. zzuuuu formatuan adieraziko da, non, hileko 
aitorpenak aurkezten dituztenentzat, zz hilabetea izango 
baita (01etik 12ra), eta hiruhileko aitorpenak aurkezten 
dituztenentzat, hiruhilekoa (1T, 2T, 3T do 4T).

INSTRUCCIONES:

• La casilla de la cabecera  de “El destinatario manifiesta 
haber recibido facturas rectificativas de los siguientes 
acreedores.”, debe llevar siempre la X marcada.

• Se pueden acumular, si se desea, en cada línea, aquellas 
informaciones que se refieran al mismo acreedor.

• Se pueden presentar tantas declaraciones como sean 
necesarias, ya que el número de líneas es limitado.

• Respecto del ejercicio y período en el que ha presentado 
la declaración en la que se minoran las cuotas deducidas, 
se deberá informar del período (mensual o trimestral) en 
el que se ha presentado la declaración-liquidación en la 
que se dedujeron las cuotas rectificadas. Se indicará con 
ppaaaa, donde pp puede ser 01 a 12 para contribuyentes 
con declaraciones mensuales o 1T, 2T, 3T o 4T para 
contribuyentes con declaraciones trimestrales..


